議案第２８号

専決処分事項の承認を求めることについて

次の事項について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、次のと

おり専決処分したので、同条第３項の規定により、これを報告し、承認を求める。

令和４年５月２７日提出

印 南 町 長  日 裏  勝 己

専決第６号

専 決 処 分 書

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、特に緊急を要するため議会

を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め、次のとおり専決処分する。

令 和 ４ 年 ３ 月 ３ １ 日

印 南 町 長  日 裏  勝 己

令和３ 年度  印南町介 護保険事業特別 会計補 正予算（ 第３ 号）

 令和 ３年度  印南町 介護保険事業特別会計補正予算（第 ３号）は、次に定めると ころ

による 。

 （歳 入歳出予算の補 正）

第１条 既定の歳入歳 出予算の総額から歳入歳出それ ぞれ  ２２，３３８ 千円を減 額し、

歳入歳 出予算の総額を 歳入歳出それぞ れ  １，０５５ ，８８６  千円とする。

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳

出予算 の金額は、「第 １表   歳入歳出 予算補正」によ る。

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入                     介護保険事業特別会計

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額     計

千円 千円 千円
 1.保険料       188,507       △3,710       184,797

 1.介護保険料       188,507       △3,710       184,797

 3.国庫支出金       263,943         1,244       265,187

 1.国庫負担金       172,217         6,588       178,805

 2.国庫補助金        91,726       △5,344        86,382

 4.支払基金交付金       276,117      △19,219       256,898

 1.支払基金交付金       276,117      △19,219       256,898

 5.県支出金       154,404       △4,363       150,041

 1.県負担金       150,252       △4,363       145,889

 7.繰入金       168,974       △1,072       167,902

 1.一般会計繰入金       168,973       △1,072       167,901

 8.繰越金        26,270         4,782        31,052

 1.繰越金        26,270         4,782        31,052

歳         入         合         計     1,078,224      △22,338     1,055,886

歳 出                     介護保険事業特別会計

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額     計

千円 千円 千円
 2.保険給付費       992,332      △22,338       969,994

 1.介護サービス等諸費       930,600      △22,338       908,262

歳         出         合         計     1,078,224      △22,338     1,055,886

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１．総　　括

歳　　入                     介護保険事業特別会計

款 補   正   前   の   額 補　　　　正　　　　額 計

千円 千円 千円
 1. 保険料 　　　　　１８８，５０７ 　　　　　　△３，７１０ 　　　　　１８４，７９７

 3. 国庫支出金 　　　　　２６３，９４３ 　　　　　　　１，２４４ 　　　　　２６５，１８７

 4. 支払基金交付金 　　　　　２７６，１１７ 　　　　　△１９，２１９ 　　　　　２５６，８９８

 5. 県支出金 　　　　　１５４，４０４ 　　　　　　△４，３６３ 　　　　　１５０，０４１

 7. 繰入金 　　　　　１６８，９７４ 　　　　　　△１，０７２ 　　　　　１６７，９０２

 8. 繰越金 　　　　　　２６，２７０ 　　　　　　　４，７８２ 　　　　　　３１，０５２

歳　　　入　　　合　　　計 　　　　１，０７８，２２４ 　　　　　　△２２，３３８ 　　　　１，０５５，８８６

歳　　出                     介護保険事業特別会計

款 補正前の額 補　正　額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳
特　　　定　　　財　　　源

一 般 財 源
国県支出金 地　方　債  そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
 2. 保険給付費       992,332      △22,338       969,994       △3,119                   △19,219

歳　　　出　　　合　　　計      1,078,224       △22,338      1,055,886        △3,119                     △19,219

２．歳　　入

(款)  1.保険料

(項)  1.介護保険料

                    介護保険事業特別会計　（   1）

節
目 補 正 前 の 額 補　正　額 計

区　　　分 金　　　額
説 明

千円 千円 千円 千円 千円

      188,507       △3,710       184,797       △1,651 1.第１号被保険者保険料  1.特別徴収保険
   料

第１号被保険者保険料

      △2,059 2.普通徴収保険
   料

現年度分

計       188,507       △3,710       184,797

(款)  3.国庫支出金

(項)  1.国庫負担金

      172,217         6,588       178,805         6,588 1.介護給付費負担金  1.現年度分    介護給付費負担金現年度分

計       172,217         6,588       178,805

(項)  2.国庫補助金

       77,386       △5,344        72,042       △5,344 1.調整交付金  1.現年度分調整
   交付金

介護保険調整交付金

計        91,726       △5,344        86,382

(款)  4.支払基金交付金

(項)  1.支払基金交付金

      267,900      △19,219       248,681      △19,219 1.介護給付費交付金  1.現年度分    介護給付費交付金現年度分

計       276,117      △19,219       256,898

(款)  5.県支出金

(項)  1.県負担金

      150,252       △4,363       145,889       △4,363 1.介護給付費負担金  1.現年度分    介護給付費負担金現年度分

計       150,252       △4,363       145,889

(款)  7.繰入金

(項)  1.一般会計繰入金

      168,973       △1,072       167,901       △1,072 1.一般会計繰入金  1.一般会計繰入
   金

低所得者保険料軽減繰入金

計       168,973       △1,072       167,901

(款)  8.繰越金

(項)  1.繰越金

       26,270         4,782        31,052         4,782 1.繰越金  1.繰越金      前年度繰越金

計        26,270         4,782        31,052

(款) 1.保険料  (項) 1.介護保険料                     介護保険事業特別会計　（   2）

３．歳　　出

(款)  2.保険給付費

(項)  1.介護サービス等諸費

                    介護保険事業特別会計　（   1）

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
目 補正前の額 補　正　額 計 特    定     財     源 一般財源 区　　分 金　　額 説 明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.介護サービス
   等諸費

   930,600   △22,338    908,262    △3,119             △19,219           19.負担金補助及
   び交付金

  △22,338 施設介護サービス給付費

計    930,600   △22,338    908,262    △3,119             △19,219